
www.comunegaggi.it
VIA ENRICO BERLINGUER
TEL: 094247160 – 0942630013
C.F. 87000110830-P.IVA 01241900834

COMUNE di GAGGI
Città Metropolitana di Messina

protocollo@comunegaggi.it
protocollo@pec.comunegaggi.it

D EL IB E RA ZION E  D EL L A GIUN TA C OMUN A LE
N°  115 del 29/09/2021

OGGETTO: DESTINAZIONE DEL 2% DELL’ASSEGNAZIONE REGIONALE DI PARTE 
CORRENTE  CON  FORME  DI  DEMOCRAZIA  PARTECIPATA,  IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 6, COMMA 1, DELLA L.R. 28.01.2014, N. 5 E 
S.M.E.I.  RELATIVAMENTE ALL’ANNO 2020. ASSEGNAZIONE RISORSE 
ECONOMICHE AL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA.

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di Settembre alle ore 19:15 e seguenti, nella SEDE 

COMUNALE,  si  è  riunita  sotto  la  presidenza  del  Sindaco Dott.  Giuseppe  Cundari la  Giunta 

Comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale D.ssa 

Sabrina Ragusa.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco CUNDARI GIUSEPPE X
2 Assessore CORRENTI GILDA MARIA X
3 Assessore CUNDARI PAOLO BARBARO 

SALVATORE
X

4 Assessore SCIBILIA MARIA X

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 1

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  i  convenuti  a 

deliberare l'argomento di cui all'oggetto.

LA GIU N TA C OMU NA L E

Visto che, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, recepito dalla L.R. n° 48/91, sulla  

proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

• Il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, - parere favorevole -

http://www.comunegaggi.gov.it/
mailto:protocollo@pec.comunegaggi.gov.it
mailto:protocollo@comunegaggi.gov.it
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/


• Il responsabile dell'Area Finanziaria, per la regolarità contabile, -  parere favorevole -

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata;

Ritenuto che la medesima sia meritevole di approvazione; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge;

2



DE L IB ER A

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente ad OGGETTO: DESTINAZIONE 
DEL 2%  DELL’ASSEGNAZIONE  REGIONALE  DI  PARTE  CORRENTE  CON  FORME  DI 
DEMOCRAZIA PARTECIPATA, IN APPLICAZIONE DELL’ART. 6, COMMA 1, DELLA L.R. 
28.01.2014, N. 5 E S.M.E.I. RELATIVAMENTE ALL’ANNO 2020. ASSEGNAZIONE RISORSE 
ECONOMICHE AL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA.  che,  allegata  alla  presente,  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale.

Inoltre,ad  unanimità  di  voti,  espressi  ed  accertati  nelle  forme  di  legge;
DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AREA III - TECNICO MANUTENTIVA E URBANISTICA
 

I L  S I N D A C O

Premesso che la L.R. 28.01.2014 n. 5 all’art. 6, comma 1, come modificato dall’art. 6, comma 2, 
della L.R. n. 9/2015, stabilisce che almeno il 2% dei trasferimenti correnti regionali debba essere 
speso con forme di democrazia partecipata;

Considerato che,  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  147  del  16.12.2020, 
l’Amministrazione Comunale ha proceduto a dare attuazione a forme di democrazia partecipata 
mediante apposito avviso alla cittadinanza pubblicato all’albo pretorio online e sul sito istituzionale 
dell’Ente,  quindi,  invitando  singoli  cittadini  ed  associazioni  varie  ad  esprimere  il  proprio 
gradimento/preferenza  nell’ambito  delle  aree  tematiche  individuate  all’art.  3  del  vigente 
“Regolamento  disciplinante  le  forme  di  democrazia  partecipata  previste  dall'art.  6  della  L.R.  
5/2014”;

Atteso  che,  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  177 del  31.12.2020,  l’Amministrazione 
Comunale ha preso atto delle preferenze espresse dalla cittadinanza, la cui scelta è ricaduta sulla 
proposta progettuale di “Realizzazione di un’area open fitness sostenibile”;

Dato atto che l’Assessorato Regionale Autonomie  Locali  e Funzione Pubblica ha assegnato al 
Comune di Gaggi, per l’anno 2020, la somma di € 11.800,00 da destinare con forme di democrazia 
partecipata;

Atteso che la predetta somma risulta regolarmente nel bilancio previsionale 2021/2023, capitolo di 
spesa n. 01021.03.1062, esercizio finanziario anno 2021;

Ritenuto  di  dover  dare  attuazione  alle  scelte  effettuate  dai  cittadini  con  forme  di  democrazia 
partecipata;

Considerato che, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 30/2000, viene demandata alla competenza dei 
Responsabili d’Area ogni adempimento di natura contrattuale;

Ritenuto di  dover  procedere  in  merito,  demandando  al  Responsabile  dell’Area  Tecnica  ogni 
adempimento di natura gestionale, assegnando allo stesso le necessarie risorse economiche;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

3



P R O P O N E

1. DESTINARE il 2% dell’assegnazione regionale di parte corrente, come previsto dall’art. 6, 
comma  1,  della  L.R.  28.01.2014,  n.  5  e  s.m.i.,  relativamente  all’anno  2020,  per  il 
finanziamento  di  azioni  di  interesse  comune  in  favore  della  collettività  gaggese  e, 
precisamente, per la “Realizzazione di un’area open fitness sostenibile”, nel pieno rispetto 
delle preferenze espresse dalla cittadinanza;

2. INCARICARE  il  Responsabile  dell’Area  Tecnica  di  porre  in  essere  ogni  adempimento 
gestionale finalizzato alla “Realizzazione di un’area open fitness sostenibile”;

3. ASSEGNARE al Responsabile dell’Area Tecnica la somma di € 11.800,00;

4. DARE  ATTO che  la  predetta  somma  trova  imputazione  al  capitolo  di  spesa  n. 
01021.03.1062 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

5. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di provvedere.

Gaggi, lì 29.09.2021

      Il Vice Responsabile dell’Area Tecnica                                                           Il Sindaco
              Geom. Sebastiano LEONARDI                                                     Dott. Giuseppe CUNDARI
 

4



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco

Dott. Giuseppe Cundari

l'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

Correnti Gilda Maria D.ssa Sabrina Ragusa

(atto sottoscritto digitalmente)

5


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	CUNDARI GIUSEPPE
	X

	2
	Assessore
	CORRENTI GILDA MARIA
	X

	3
	Assessore
	CUNDARI PAOLO BARBARO SALVATORE
	X

	4
	Assessore
	SCIBILIA MARIA
	X



